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MEDDELELSER  

a.
Børne- og kulturforvaltningen har modtaget skriftet ”Børnekultur i hele landet”. Det er Børnekulturens 
Netværks handlingsplan for 2006-2007 og statusrapport for 2005. Børnekulturens Netværk er 
Kulturministeriets rådgivende organ indenfor børnekultur-området. 

Børnekulturens Netværks vision er:
· Alle børn skal møde kunsten og kulturen
· Alle kulturinstitutioner skal bidrage
· Alle kunstarter skal inddrages

I netværkets handlingsplan for 2006-2007 lægges vægt på at opbygge en rød tråd mellem de kulturtilbud, 
som børnene oplever i deres hverdag. Så der bliver sammenhæng mellem kultur i dagtilbudet, i skolen og 
med familien i fritiden. Netværket ønsker at inspirere kommunerne til at danne lokale børnekultur-netværk til 
at koordinere og udvikle de forskellige kulturtilbud og sikre kontinuitet. Børnekulturens Netværk udbyder 
temadage og konferencer, udsender nyhedsbreve og formidler viden og inspiration via hjemmesiden 
(www.boernekultur.dk). Netværket stiller sig tillige til rådighed som sparringspartner og inspirator for 
kommunerne.

b.
Kulturudvalget besluttede på sit møde 07.020.2006, sag nr. 17, at tage på besigtigelsesture i foråret. 
Der er følgende ændringer til planen:

Onsdag 29.03. kl. 9 – 11: Gladsaxe Bio
Onsdag 17.05. kl. 15.30-18.00: Kroppedal. 

Kulturudvalget: Punkterne 23 a. og b. taget til efterretning.

http://www.boernekultur.dk
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TEMADRØFTELSE OM KULTURARV  

Vicekontorchef Karin Ege fra Byplanafdelingen vil redegøre for projektet om kulturarvskommuner 
samt om Bygningskulturens  Dag.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Kulturudvalget: Sagen drøftet.

Kulturudvalget ønsker at blive inddraget i arbejdet med den kommende kommuneplanstrategi/kommuneplan.
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TEMADRØFTELSE OM MUSIKOMRÅDET I GLADSAXE KOMMUNE  

Status for musikområdet i Gladsaxe Kommune er beskrevet i vedlagte notat ( bilag ).

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Til Kulturudvalget:  Sagen drøftet.
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GLADSAXE KULTURKANON  

Kulturministeren har i januar 2006 udsendt en kulturkanon, som beskriver en samling og 
præsentation af de største og vigtigste værker i den danske kulturarv.

Kulturkanonen skal fungere som et kompas, der viser retninger og milepæle i en lang og kompleks dansk 
kulturhistorie. Samtidig er kulturkanonen ment som udgangspunkt for samtale og debat.

Den nationale kulturkanon har allerede vist sig som et godt instrument til diskussion – i medierne såvel som 
mand og mand imellem. 

På tilsvarende måde, som der på nationalt niveau nu bliver ”provokeret” til at tage stilling til, hvad den enkelte 
hver især selv ville sætte på sin egen store nationale kanonliste, kan der på lokalt niveau i Gladsaxe være det 
samme behov for fokus på og øget debat om kommunens kulturelle liv, værdier og arvegods. En debat, der 
inddrager og involverer Gladsaxe Kommunes borgere. Som udgangspunkt for en sådan debat kan der 
udarbejdes en Gladsaxe Kulturkanon. 
Gladsaxe Kommune har også sin egen kulturhistorie. Gennem årtusinder har der levet mennesker inden for 
det geografiske område, der i dag udgør kommunen. Mange spor er forsvundet fra den ældste tid, men nogle 
står endnu. Og mange spor er kommet til ikke mindst i den periode, kommunen har eksisteret som kommune, 
nemlig det 20 århundrede.

En Gladsaxe Kulturkanon kan derfor ligesom den danske være et kompas for borgerne i Gladsaxe Kommune 
for hvad de selv føler har betydning og af stor værdi. Hvad en borger i Gladsaxe gerne vil vise besøgende 
eller hvad en borger gerne vil fremhæve som vigtigt og godt inden for Gladsaxe Kommunes område.

En Gladsaxe Kulturkanon skal ligesom den nationale forsøge at liste kommunens væsentligste kulturelle 
værdier inden for en række områder. Det kan være inden for f.eks.: Arkitektur eller bydele, 
kulturbegivenheder, der finder sted med jævne mellemrum i kommunen, Gladsaxes historie både den fjerne 
og den nære, væsentlige kunstværker, som kan opleves i det offentlige eller private rum i Gladsaxe 
kommune og væsentlige værker af kunstnere fra Gladsaxe. Det kan være inden for litteratur, der beskriver liv 
i kommunen, eller er skrevet af forfattere fra kommunen. Det kan også være i naturen, smukke natursteder, 
en speciel udsigt eller er dejlig naturrute at følge. Mulighederne er og skal være mange.

For at udgive en Gladsaxe Kulturkanon bør en bred debat sættes i gang for alle borgere såvel individuelt som 
i grupper, om hvad de synes er de vigtigste og største kulturværdier. Det er Kulturkanonens formål at 
medvirke til at understøtte den identitet og sammenhængskraft, som findes blandt kommunens borgere. 
Derfor er borgerdeltagelsen en absolut nødvendighed.

Det foreslås, at der træffes principiel stilling til at sætte et arbejde i gang med henblik på udarbejdelse af en 
Gladsaxe Kulturkanon.

Forvaltningen udarbejder til Kulturudvalget et forslag til en tids- og procesplan for, hvordan idéer og forslag til 
en Gladsaxe Kulturkanon kan udarbejdes. Forslaget forelægges i udvalgets aprilmøde.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 

at det principielt besluttes, at der skal udarbejdes en Gladsaxe Kulturkanon, og

at forvaltningen til udvalgets aprilmøde forelægger forslag til en tids- og procesplan.

Sagen kan afgøres af Kulturudvalget.

Kulturudvalget:  Lars Abel, Det Konservative Folkeparti, stillede følgende ændringsforslag:

    ”at Børne- og Kulturforvaltningen til Kulturudvalgets møde i maj 2006 forelægger forslag til en tids- og 
procesplan for udarbejdelse af en Gladsaxe Kulturkanon”.



    Kristian Niebuhr, Dansk Folkeparti, stillede følgende ændringsforslag til Lars Abel’s  ændringsforslag:

    ”at Børne- og Kulturforvaltningen til Kulturudvalgets møde i maj 2006 forelægger forslag til en tids- og 
procesplan for en eventuel udarbejdelse af en Gladsaxe Kulturkanon”.

     Et mindretal i Kulturudvalget (Kristian Niebuhr og Lone Yalcinkaya) stemte for Kristian Niebuhrs 
ændringsforslag. 

     Et flertal (Lars Abel, Eva Nielsen, Peter Nielsen og Gunnar Svendsen) stemte imod ændringsforslaget. 

     Et mindretal (Søren Søndergaard) undlod at stemme. 

     Kristian Niebuhr’s ændringsforslag bortfaldt hermed. 

Et flertal i Kulturudvalget (Lars Abel, Eva Nielsen, Peter Nielsen, Lone Yalcinkaya, Søren Søndergaard og 
Gunnar Svendsen)  stemte for Lars Abel’s ændringsforslag. 

Et mindretal (Kristian Niebuhr) stemte imod. 

Lars Abels ændringsforslag tiltrådt.
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ORIENTERING OM ETABLEREDE HANDICAPMULIGHEDER I DE KULTURELLE 
INSTITUTIONER  

Ved en gennemgang af kulturelle institutioner (under Kulturudvalget) er der sket en registrering af 
adgangsforhold m.m. for handicap-brugere.

Alle steder, hvor det bygningsmæssigt har været muligt, er der i forbindelse med ombygninger og 
renoveringer indrettet handicaptoiletter.

Adgangsforholdene til og i bygningerne er indrettet til kørestolsbrugere, se ( bilag ).

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Kulturudvalget: Til efterretning.
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ANSØGNING OM TILSKUD TIL UDGIVELSE AF DVD OM BAGSVÆRD KIRKES 
HISTORIE  

Bagsværd Kirkes Menighedsråd har besluttet at bestille Danmarks Radio til at producere en DVD om 
Bagsværd Kirkes historie. 
Den skal produceres af Henrik Pedersen, DR’s produktionsafdeling.

Budgettet for DVD’en er på 75.000 kr. Menighedsrådet har søgt nogle fonde om støtte til opgaven, men har 
endnu ikke fået svar.

Børne- og Kulturforvaltningen foreslår at produktionen støttes med en underskudsgaranti på maksimalt 
10.000 kr., som kan finansieres af kontoen, Optagelse af film.

Det forudsættes, at Bagsværd Kirke leverer et antal kopier af DVD’en til udlån på bibliotekerne og til 
Byarkivet.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at der gives et tilskud på maksimalt 10.000 kr. til produktion af DVD 
om Bagsværd Kirkes historie.

Sagen kan afgøres af Kulturudvalget.

Kulturudvalget:  Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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REGNSKAB 2005 OG OVERFØRSEL AF DRIFTSMIDLER FRA 2005 TIL 2006, 
KULTUR- FRITIDS- OG       IDRÆTSUD- VALGET 

 

A. REGNSKAB 2005

Regnskabsresultatet er nu kendt. Børne- og Kulturforvaltningen har udarbejdet vedlagte 
regnskabsbemærkninger, ( bilag a og b ) for henholdsvis drift og anlæg.
  
Det kan i forbindelse med regnskabsaflæggelsen oplyses, at der ikke er indgået leje- og leasingaftaler i 2005. 

Nettoregnskabstal i 1.000 kr.

Kultur - Fritids- og Idrætsudvalgets budget 106.072
+ tillægsbevillinger/omplaceringer     5.676

111.748
- regnskab 2005 107.748

Resultat inkl. pensioner     4.000
+ merforbrug pensioner           61
Resultat                      4.061

B. Overførsel af driftsmidler fra 2005 til 2006

Hovedprincippet er overførselsadgang for alle driftskonti, dog undtaget pensionskonti.
Overførselsbeløbet kan maksimalt blive netto-mindreforbruget, idet merforbruget på de enkelte konti ikke kan 
overføres, men skal modsvares tilsvarende i opgørelsen af mindreforbrug.
Gennemgang af driftsoverførsel:

Decentrale institutioner med en brugerbestyrelse
Brugerbestyrelsen Gladsaxe Sportscenter - 90
Brugerbestyrelsen for Bagsværd Stadion og 
Bagsværd Svømmehal -154
Musik- og Billedskolen -209

 -453 -453

Overførsel til øvrige konti
Folkeoplysningsudvalget                  193
Gladsaxe Bibliotekerne  1.286
Rest Biblioteks- og Kultur området      1.644
Rest Idræt og Fritid                              1.391

 4.514 4.514
I alt  4.061

Overførsler fra 2005 til 2006
Det foreløbige forslag til ovennævnte driftsoverførsler forelægges Fritids- og Idrætsudvalget og Kulturudvalget til 
orientering. Der er tale om foreløbige beløb, som kan ændre sig.
Det enkelte udvalg kan træffe principbeslutning om, hvordan overførte beløb inden for udvalgets ramme skal 
disponeres.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at regnskabet med tilhørende bemærkninger godkendes.

 



Kulturudvalget: Rettelsesblad til bilag (29 b) omdelt på mødet.

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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TEMA TIL KULTURUDVALGETS TELT PÅ GLADSAXEDAGEN 2006  

 

Budgetdagen afholdes lørdag 19.08.2006 som en del af Gladsaxedagen. Udover at orientere om 
budgettet er formålet også at give borgerne en orientering om nogle udvalgte aktiviteter inden for udvalgets 
område.

Kulturudvalget får stillet en bod til rådighed, hvor udvalgets medlemmer kan møde borgerne og tale om 
kommunens fritids- og idrætspolitik m.v. Temaerne for udvalgets bod bestemmes af de enkelte udvalg.

Det foreslås, at budgetdagen bruges som anledning til at give et startskud for en evt. kommende kulturkanon 
for Gladsaxe Kommune. 

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at temaet i år bliver ”Gladsaxes kulturkanon”.

Sagen kan afgøres af Kulturudvalget.

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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TEATERSITUATIONEN I GLADSAXE KOMMUNE 
 

Der er afholdt møde 09.03.2006 mellem Gladsaxe Folkekor og oplysningsforbundene vedrørende 
Gladsaxe Teater.

På mødet var der enighed om at gå videre med planerne om at etablere Gladsaxe Teaterforening. Der var et 
ønske om at få et indtryk af interessen og opbakningen fra Gladsaxes borgere. Der bringes derfor omtale af den 
kommende forening i lokalaviserne med opfordring til at tilslutte sig initiativet. Pressemeddelelse vedlagt. ( bilag 
)

Oplysningsforbundene har tilbudt at bistå Teaterforeningen med hjælp til administration og udsendelse af 
program.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Kulturudvalget: Rettelsesblad udsendt til udvalgets medlemmer inden mødet.
Notat om teaterforeninger omdelt på mødet.
Sagen drøftet.    
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